1296 19 Maggio. Muore dopo dieci mesi di segregazione nel Castello di Fumone 
presso Anagni, prigioniero di Bonifacio VIII. 

1313  Il 5 Maggio viene elevato agli onori degli altari, Santo e Confessore. 
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LA BOLLA della PERDONANZA DI CELESTINO 

Il nuovo Pontefice volle concedere al popolo dei credenti il dono di una grande 
indulgenza, che un mese più tardi, il 29 settembre dei 1294, mentre la Corte papale 
risiedeva ancora all'Aquila, ufficializzò con un privilegio scritto, con la forma della 
"littera gratiosa", la Inter sanctorum solemnia,  di cui si riporta il testo originale e relativa 
traduzione. 

“Celestinus episcopus, Servus servorum Dei, universis Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem. Inter sanctorum solennia 
S. Iohannis Baptiste memoria eo est solemnius honoranda, quo ipse de alve sterilis 
matris procedens, fecundus virtutibus, sacris eulogiis et facundus fons, apostolorum 
labium et silentium prophetarum  in terris Christi presentiam, caliginantis mundi 
lucernam, ignorantie obtectis, tenebris, verbi preconio et indicis signo mirifico 
nuntiavit, propter quod eius gloriosum martyrium mulieris impudice indictum intuitu 
misteraliter et secutum.  

Nos, qui in ipsius Sancti decollatione capitis, in ecclesia sancte Marie de Collemayo 
Aquilensi Ordinis S. Benedicti, suscepimus diadematis impositum capiti nostro 
insigne, hymnis et canticis ac fidelium devotis oraculis cupimus venerabilius honorari. 
Ut igitur ipsius decollationis festivitas in  dicta ecclesia precipuis extollatur honoribus 
et populi Domini devota frequentia tanto devotius et ferventius honoretur, quanto 
inibi querentium Dominum  supplex postulatio gemmas Eccelesie donis micantes 
spiritualibus sibi reperiet in eternis tabernaculis profuturas, omnes vere penitentes et 
confessos, qui a vesperis eiusdern festivitatis vigilie usque ad vesperas festivitatem 
ipsam immediate sequentes ad premissam ecclesiam accesserint annuatim et 
omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate 
confisi a baptismo, absolvimus a culpa et pena, quam pro suis merentur commissis 
omnibus et delictis.  

Datum Aquile, III Kalendas octobris, pontificatus nostri anno primo.” 

43 

"Celestino vescovo, servo dei servi di Dio, a tutti i fedeli di Cristo che vedranno 
questa lettera, porge il saluto e l'apostolica benedizione. Tra le feste dei santi tanto più 
solennemente deve onorarsi la memoria di san Giovanni Battista in quanto egli, pur 
nascendo dal grembo di una donna sterile per vecchiezza, tuttavia fu fecondo di virtù, 
di santi doni, fonte feconda della parola degli apostoli e silenzio dei presenti, 
annunciò con pubblici discorsi e col segno meraviglioso del suo indice la presenza di 
Cristo in terra, luce del mondo immerso nelle tenebre dell'ignoranza, per la qual cosa 
seguì misteriosamente il suo glorioso martirio, imposto dall’arbitrio della donna 
impudica.